
(単位：円）
当初予算額

（A）
補正額

（B）
予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

34,680,000 34,680,000 34,680,000 0 横浜市より
3,985,000 0 3,985,000 4,573,570 △ 588,570
1,043,000 0 1,043,000 727,700 315,300

485,000 0 485,000 600,550 △ 115,550
印刷代 211,000 0 211,000 207,595 3,405
自動販売機手数料 274,000 0 274,000 392,582 △ 118,582
その他(利息） 0 0 0 373 △ 373
その他 0
その他 0

40,193,000 0 40,193,000 40,581,820 △ 388,820

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 17,485,000 0 17,485,000 18,227,429 △ 742,429
給与・賃金 15,067,000 0 15,067,000 15,694,970 △ 627,970
社会保険料 1,552,000 0 1,552,000 1,668,715 △ 116,715
通勤手当 766,000 0 766,000 763,480 2,520
健康診断費 100,000 0 100,000 100,264 △ 264
勤労者福祉共済掛金 0 0 0 0 0

事務費 1,696,000 0 1,696,000 1,250,811 445,189
旅費 24,000 0 24,000 12,930 11,070
消耗品費 455,000 0 455,000 618,342 △ 163,342
会議賄い費 24,000 0 24,000 25,422 △ 1,422
印刷製本費 55,000 0 55,000 98,700 △ 43,700
通信費 250,000 0 250,000 162,420 87,580
使用料及び賃借料 255,000 0 255,000 194,400 60,600
備品購入費 257,000 0 257,000 0 257,000
図書購入費 211,000 0 211,000 0 211,000
施設賠償責任保険 90,000 0 90,000 53,384 36,616
職員等研修費 0 0 0 0 0
振込手数料 0 0 0 0 0
リース料 0 0 0 0 0
手数料 30,000 0 30,000 27,677 2,323
地域協力費 25,000 0 25,000 5,000 20,000
廃棄物処理費 20,000 0 20,000 52,536 △ 32,536

事業費 1,543,000 0 1,543,000 1,227,700 315,300
自主事業費 1,543,000 0 1,543,000 1,211,450 331,550
自主事業保険料 0 0 0 16,250 △ 16,250

管理費 16,038,000 0 16,038,000 15,620,627 417,373
光熱水費 2,450,000 0 2,450,000 3,727,497 △ 1,277,497

電気料金 0
ガス料金 0
水道料金 0

清掃費 405,000 0 405,000 464,318 △ 59,318
修繕費 1,500,000 0 1,500,000 300,930 1,199,070
機械警備費 0
設備保全費 934,000 0 934,000 858,522 75,478

空調衛生設備保守 900,000 0 900,000 813,750 86,250
消防設備保守 0
電気設備保守 34,000 0 34,000 44,772 △ 10,772
害虫駆除清掃保守 0
その他保全費 0

共益費 10,749,000 10,749,000 10,269,360 479,640
公租公課 1,068,000 1,068,000 1,229,652 △ 161,652
事務経費 1,034,000 1,034,000 409,462 624,538
ニーズ対応費 1,329,000 1,329,000 1,329,000 0

40,193,000 0 40,193,000 39,294,681 898,319

0 0 0 1,287,139 △ 1,287,139

自主事業収入

科目

雑入

利用料金収入

収入の部

収入合計

差引

平成25年度　　野毛地区センター収支決算書

支出合計

科目

指定管理料

支出の部



部屋利用料 キャンセル料 領収金額合計

４月 366,170 4,000 370,170

５月 375,860 1,320 377,180

６月 392,620 7,220 399,840

７月 378,970 3,510 382,480

８月 368,520 5,680 374,200

９月 389,380 9,870 399,250

１０月 385,900 12,430 398,330

１１月 415,450 7,350 422,800

１２月 327,250 4,900 332,150

１月 359,810 5,200 365,010

２月 359,270 4,650 363,920

３月 377,290 10,950 388,240

合計 4,496,490 77,080 4,573,570

平成25年度利用料金収入実績

施設名　横浜市野毛地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額



平成25年度地区センター利用状況（団体＋個人利用） 施 設 名 　野毛地区センター

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 2,927 3,324 6,251 124 389 108 53 380 826 2,037 1,362 972 6,251 5,638 111%
５月 30 2,535 2,951 5,486 129 339 110 117 33 792 1,810 1,300 856 5,486 5,446 101%
６月 29 2,803 3,382 6,185 197 326 95 65 46 943 2,191 1,386 936 6,185 5,698 109%
７月 30 3,616 3,967 7,583 195 351 85 57 148 1,084 2,162 2,050 1,451 7,583 5,938 128%
８月 30 3,251 3,471 6,722 132 233 165 159 171 1,079 1,879 1,733 1,171 6,722 5,092 132%
９月 29 2,821 3,351 6,172 257 363 52 39 54 888 2,250 1,479 790 6,172 5,486 113%

上半期計 177 17,953 20,446 38,399 1,034 2,001 615 490 832 5,612 12,329 9,310 6,176 38,399 33,298 115%
１０月 30 3,003 3,334 6,337 218 372 78 49 401 850 2,117 1,407 845 6,337 6,205 102%
１１月 29 2,930 3,556 6,486 235 381 144 36 70 1,016 2,174 1,403 1,027 6,486 6,007 108%
１２月 26 2,487 3,084 5,571 220 371 74 35 77 805 1,980 1,246 763 5,571 4,850 115%
１月 26 2,375 3,074 5,449 159 322 50 59 112 668 1,840 1,298 941 5,449 5,185 105%
２月 27 2,646 2,996 5,642 150 391 73 64 66 785 1,772 1,377 964 5,642 6,464 87%
３月 30 2,896 3,717 6,613 265 359 99 112 56 861 2,223 1,526 1,112 6,613 6,597 100%

下半期計 168 16,337 19,761 36,098 1,247 2,196 518 355 782 4,985 12,106 8,257 5,652 36,098 35,308 102%

年間合計 345 34,290 40,207 74,497 2,281 4,197 1,133 845 1,614 10,597 24,435 17,567 11,828 74,497 68,606 109%

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 2,369 3,188 694 6,251 0 1,451 9
５月 1,938 2,937 611 5,486 0 1,237 4
６月 2,127 3,466 592 6,185 0 1,289 3
７月 3,709 3,265 609 7,583 0 2,884 4
８月 2,688 3,304 730 6,722 0 2,221 2
９月 2,215 3,255 702 6,172 0 1,607 7

上半期計 15,046 19,415 3,938 38,399 0 10,689 29
１０月 2,510 3,069 758 6,337 0 1,424 4
１１月 2,381 3,469 636 6,486 0 1,772 6
１２月 1,965 3,087 519 5,571 0 1,457 16
１月 1,798 2,966 685 5,449 0 1,370 9
２月 2,018 3,060 564 5,642 0 1,322 2
３月 2,202 3,749 662 6,613 0 96 2

下半期計 12,874 19,400 3,824 36,098 0 7,441 39

年間合計 27,920 38,815 7,762 74,497 0 18,130 68

居住区別利用数(人) その他利用数

月別
開館日数
（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別



野毛･本牧地区センター用
野毛地区センター 時間帯別稼動状況

'9-10 '10-11 '11-12 午前 '12-13 13-14 14-15 午後① 15-16 16-17 17-18 午後② 18-19 19-20 20-21 夜間 全日
4月 67.80% 67.80% 70.10% 68.57% 80.50% 82.20% 82.20% 81.63% 71.90% 71.90% 65.70% 69.83% 66.70% 68.80% 68.80% 68.10% 72.03%
5月 64.40% 64.40% 66.10% 64.97% 77.20% 81.70% 81.70% 80.20% 73.70% 73.10% 70.70% 72.50% 82.60% 85.50% 85.50% 84.53% 75.55%
6月 73.60% 74.10% 77.00% 74.90% 83.30% 84.50% 84.50% 84.10% 72.10% 72.10% 67.90% 70.70% 71.50% 75.70% 75.70% 74.30% 76.00%
7月 62.80% 63.30% 65.00% 63.70% 75.00% 77.20% 77.80% 76.67% 70.30% 70.30% 66.20% 68.93% 77.30% 78.70% 78.70% 78.23% 71.88%
8月 60.00% 60.00% 61.70% 60.57% 71.70% 74.40% 74.40% 73.50% 66.50% 66.50% 65.10% 66.03% 71.20% 71.20% 70.50% 70.97% 67.77%
9月 70.10% 70.10% 71.80% 70.67% 77.60% 80.50% 80.50% 79.53% 73.90% 73.30% 70.30% 72.50% 78.80% 81.80% 81.70% 80.77% 75.87%
10月 67.20% 67.20% 68.90% 67.77% 80.60% 83.30% 83.30% 82.40% 69.20% 68.60% 69.00% 68.93% 70.70% 74.00% 74.00% 72.90% 73.00%
11月 77.60% 77.60% 80.50% 78.57% 93.10% 93.10% 93.10% 93.10% 80.10% 78.90% 79.10% 79.37% 75.40% 77.50% 77.50% 76.80% 81.96%
12月 74.40% 74.40% 78.80% 75.87% 87.20% 87.80% 87.80% 87.60% 79.30% 78.70% 79.50% 79.17% 76.20% 77.00% 77.00% 76.73% 79.84%
1月 69.20% 69.20% 73.10% 70.50% 78.20% 81.40% 81.40% 80.33% 75.00% 75.00% 73.80% 74.60% 75.40% 81.70% 81.70% 79.60% 76.26%
2月 75.30% 75.30% 77.20% 75.93% 81.50% 80.90% 80.90% 81.10% 76.00% 76.00% 74.20% 75.40% 69.70% 71.20% 70.50% 70.47% 75.73%
3月 70.60% 70.60% 72.20% 71.13% 87.80% 88.30% 88.30% 88.13% 75.60% 75.60% 65.00% 72.07% 62.50% 65.30% 65.30% 64.37% 73.93%
年間 69.42% 69.50% 71.87% 70.26% 81.14% 82.94% 82.99% 82.36% 73.63% 73.33% 70.54% 72.50% 73.17% 75.70% 75.58% 74.81% 74.98%

野毛地区センター 部屋別稼動状況
集会室 会議室 工芸室 料理室 和室茶室和室和 和室 全体

4月 83.50% 85.10% 83.50% 61.00% 57.90% 63.40% 60.65% 72.30%
5月 75.10% 87.00% 84.00% 63.00% 67.20% 74.40% 70.80% 75.10%
6月 80.40% 89.90% 89.90% 61.30% 65.20% 71.00% 68.10% 76.30%
7月 79.60% 84.70% 82.10% 61.80% 58.80% 63.80% 61.30% 71.70%
8月 80.70% 85.20% 81.70% 52.60% 50.30% 56.40% 53.35% 67.70%
9月 88.30% 92.20% 90.90% 63.80% 63.80% 56.30% 60.05% 75.70%
10月 85.00% 86.20% 84.70% 56.20% 62.40% 65.00% 63.70% 73.14%
11月 95.40% 94.40% 88.60% 78.40% 65.70% 72.20% 68.95% 82.30%
12月 92.80% 97.90% 92.80% 71.60% 60.30% 65.40% 62.85% 80.00%
1月 89.00% 90.80% 93.80% 52.40% 66.40% 65.40% 65.90% 76.20%
2月 77.80% 91.10% 85.20% 64.50% 66.10% 71.40% 68.75% 76.00%
3月 82.00% 90.80% 87.50% 58.30% 61.60% 67.90% 64.75% 74.60%
年間 84.13% 89.61% 87.06% 62.08% 62.14% 66.05% 64.10% 75.09%



　　施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支出総
額

（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 野毛ギャラリー 通年 14 14団体 194 2,183 0 2,183 無 0 0 0
野毛地区センターで活動している団体の発表の場として
館内の壁に作品展示をお願いし、来館者から喜ばれていま
す。

一般 パッチワーク
6/7・14
6/21・28

4 20 55 21,000 21,000 42,000 有 1,500 5,000 20,000
講師持ち込み講座
初心者のためのパッチワーク講座です。好評なため後サー
クルができました。

一般 お月見うさぎのつるし雛
6/3・27
7/11・25
8/8・22

6 15 95 48,000 90,000 138,000 有 6,000 8,000 48,000
正絹で作る本格的なつるし雛を作ります。受付開始25分で
定員となる大好評な講座でした。毎回受講生も真剣に楽しく
取り組んでいます。

人気シリーズの野毛店主の料理。
レシピはありませんが、店主の味付けの様子や味見をしな
がら
実習で、楽しかったとの感想をもらいました。

5,000

0
野毛地区センター内にお願いごとを書いた付箋をはり
七夕を楽しみます。

00

1,000

7140714179

1 12 10,873 22,873一般
野毛店主の料理
～春の和食・行楽弁当～

有5/28

七夕～お願いお星さま！～ 6月～7/7

5,000 15,000

14

5,000

24,000

5,000

55,800 有

45,180

12,000

アメリカンポップスの詞を聞き取りながら、英会話を学ぶ講座。
熱心な参加者が多く、あとサークルができました。

25,00018 66 3,000 25,000

事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期

5 80,800

5 20

27 21,180

50,000 62,500

0 無

有 25,000

平成25年度自主事業報告書　

音楽と落語の宅配便Ｐart.9一般 050

募集対象

0

参加人員

開催回数

0

242

266

備　　　　　考
（共催団体・その他）

自主事業経費 １人あたり参加費

濱崎隆さんのギターと落語の独演会
毎回たくさんの方が楽しみにしています。

000 500

講師謝金

有

独協老人

4/18　5/16
7/18　9/19

10/17　11/21
2/20　3/13

8ふれあい給食

4/20　6/15
8/17　10/12
12/21　2/15

50

6

横浜を愛するヨコハマの会の講師が開催するリレー講座860 有一般

4/18　5/16
6/20　7/18
9/19　10/17
11/21　2/20

3/20

9ヨコハマ遊学校 0860 0

4/22
5/9
6/13

12,500

3

月曜体操！
シニアのエアロとスロー筋トレ
第Ⅰ期

4/1・15・22
5/6・20

10

12,5002,500

500 0

000

シニアのための体操教室。
ゆっくりと続けることで、筋力をアップします。
昨年度実施が好評につき、月曜日に変更して設定しました。

0

55

546 地域の独居老人のための給食会です。

ふだんの食生活からできる生活習慣病予防のための
講義と調理実習です。第Ⅰ期は骨粗しょう症について
学びました。

有 3,000

シニア

生活主観病予防講座
～骨粗しょう症予防～

一般
4/2・9・16

23・30
ポップスで英会話

全般

一般



親子 おもちゃの病院
6/23
12/22
2/23

3 10組 51 12,000 0 12,000 無 0 3,000 9,000
ボランティアによるおもちゃの修理。予約制ですが、ネットで
調べたと当日持ち込みも増えてきました。

一般
目指せ美文字！
筆ペンで芳名帳のし袋攻略

8/17
9/21
10/19

3 18 41 15,000 17,000 32,000 有 1,000 5,000 15,000

筆ペンで芳名帳に書く文字がきれいに書けるように学びま
す。
たくさんの応募があり、反響も大きい講座でした。

一般
スパイスで極める！
夏の本格カレー

8/28 1 12 15 5,420 21,000 26,420 有 1,500 5,000 5,000
スパイスについて学びながら、本格的なカレーとナン、ラッ
シーを作りました。味も絶品で参加者から喜ばれました。

親子
野毛親子講座
～リズム遊びを楽しもう～

8/29 1 20組 34 0 0 0 無 0 0 0

山手保育園共催講座。
保育士さんとピアノに合わせて体を動かしました。
月齢の差が大きい中、みんなが楽しめるように工夫がありま
した。

一般
上手にカルシウム
　　～アジアンコース～

9/3 1 15 17 0 7,500 7,500 有 500 0 0
森永乳業による人気料理教室
日本人に不足がちなカルシウムを効果的に摂取できる
メニューを学びました。

一般
四万十川新聞バッグ
インストラクターご指南
素敵な新聞トートバッグ

9/25 1 8 13 12,000 5,500 17,500 有 500 12,000 12,000
エコでおしゃれな新聞紙でトートバッグ大小2個を作りまし
た。
講師料には交通費とアシスタント料込みとなっています。

シニア
月曜体操
シニアのエアロとスロー筋トレ
第Ⅳ期

9/2・30
10/7・21・28

5 20 66 12,500 42,000 54,500 有 2,500 2,500 12,500
シニアのための体操教室。
続けることで筋力アップを目指します。

全般 Enjoy！ハロウィン 10/31 1 100 449 210 0 210 無 0 0 0
ちぇるる野毛のビル全体で季節の行事を楽しみます。
15：00～先着100名にお菓子を渡します。（小学生以下）

8,000

12,500
シニアのための体操教室。
ゆっくりと続けることで、筋力をアップします。

小学生
キッズ・キッチン
～シーフードパエリア～

7/20 1 15 13
小学生のための料理教室です。
食材を切るところから片付けまですべて子どもたちで体験
します。

8,000
チアーズによる親子料理教室。お父さんも参加が増え、親子
でお弁当作りを楽しみました。

シニア
月曜体操！
シニアのエアロとスロー筋トレ
第Ⅲ期

7/22・29
8/5・19・26

5 20 71

8,000

39,000

11,128 6,000 17,128 有

13,128

1,000 8,000親子 パパママ一緒に～お弁当～ 6/8 1 9組 18

15,000
生活習慣病予防講座の第2弾
高脂血症予防のための講義と実習です。

24 有21,000

51,500 有 2,500 2,50012,500

月曜体操！
シニアのエアロとスロー筋トレ
第Ⅱ期

40,459 1,000 5,000

4,500 17,628 有 500

自主事業　保険

有

3 10 19,459

0

一般

シニアのための体操教室。
ゆっくりと続けることで、筋力をアップします。

0

2,500

0

50,000 12,5002,500

山手保育園共催の親子講座です。親子で楽しく七夕飾りを作りまし
た。もう少し参加者が増えるよう、さらに広報活動に力を入れたい
と思います。

無

16,355 平成25年度分保険料0

親子 6/27 1

37,500
5/27

6/3・17・24
7/1

5 12,500

16,355

67

野毛親子教室
～七夕の飾り作り～

20組 15 80 0 080 00

20

生活主観病予防講座
～高脂血症予防～

7/11
8/8
9/12

シニア



一般 お正月に愛でるつるし雛
10/24

～
12/26

5 10 39 0 66,000 66,000 有 6,000 0 0
好評につき、第2弾の実施（ニーズ対応費）
お正月に愛でるつるし雛を作ります。毎回楽しみにしている
参加者が開催時間よりも早く来て雛に取り組んでいます。

親子 パパママいっしょに～肉まん～ 11/10 1 9組 22 12,155 9,000 21,155
親子で皮から肉まんを作って食べました。
パパの参加も多く、好評です。

親子
野毛親子講座
～手作りおもちゃ～

11/13 1 20組 19 0 0 0 0 0 0
親子でおもちゃを作って遊びました。
保育士さんとの何気ないやりとりがママの不安感も和らげま
す。

一般
生活習慣病予防講座
～肥満予防～

11/14
12/2
12/12

3 10 6 20,497 15,000 35,497 0 0 0
肥満の仕組みやその対処のための食生活について
学びながら、調理実習を行います。

一般
楽しくクリスマス
タティングレースでオーナメント

11/12
11/18
11/25

3 10 48 17,105 6,500 23,605 有 500 5,000 15,000
クリスマスのオーナメントを作りました。
4名の講師で講習会を開催したので、参加者から好評でし
た。

親子 パパといっしょにリトミック 11/23 1 20組 37 5,000 5,500 10,500 有 500 5,000 5,000
パパといっしょに楽しい時間を過ごせたと、好評でした。一緒
に来たママも写真を撮って、いい記念となった喜ばれまし
た。平日の午前にママ向けをリクエストされています。

一般
上手にカルシウム
　　～乳和食コース～

11/26 1 15 13 0 4,500 4,500 有 500 0 0
森永乳業による人気料理教室
日本人に不足がちなカルシウムを効果的に摂取できる
メニューを学びました。

一般 店主の料理～秋の和食～ 11/28 1 12 7 9,000 6,000 15,000 有 1,000 5,000 5,000
野毛の店主の料理
今回はお正月を見越して、煮物と厚焼き卵を作りました。
店主の手際を手近に見ることができて好評です。

一般
続・月曜体操
シニアのエアロとスロー筋トレ

11/25
～

1/20
5 20 41 12,500 23,500 36,000 有 5,000 2,500 12,500

シニアのための体操教室。
続けることで筋力アップを目指します。好評につき続行。

全般 開館30周年記念センターまつり 12/8 1 0 542 ニーズ対応費 0 0 無 0 0 0
開館30周年を祝う式典と利用団体によるステージ発表を開
催しました。地域の方々や野毛地区センターを利用するサー
クルのみなさんで交流を深めることができました。

一般 冷えに負けないストレッチ
12/12・13
12/19・20 4 20 26 20,000 11,500 31,500 有 2,000 5,000 20,000

冬に向けてゆっくりとしたストレッチで身体の中から
血行を良くします。参加者は少なかったですが、
ストレッチの後体が好調であると好評でした。

一般
生活習慣病予防講座
　　～高血圧予防～

1/9・2/13
3/17

3 10 14 20,360 21,000 41,360 有 3,000 5,000 15,000
高血圧について学びながら、予防のための献立を作ります。

一般 上手にカルシウム 1/28 1 15 16 0 7,500 7,500 有 500 0 0
森永乳業による人気料理教室
日本人に不足がちなカルシウムを効果的に摂取できる
メニューを学びました。

一般 アロマ石鹸づくり 1/31 1 12 7 8,000 3,000 11,000 有 500 5,000 5,000
アロマの効能で乾燥しがちな冬のための保湿力の高い
石鹸をつくりました。

一般 地場産野菜のお料理教室 2/5 1 12 14 0 0 0 無 0 0 0
南部市場より持ち込みの出張講座
横浜近郊の新鮮野菜を使い、野菜ソムリエの指導の下
野菜をたくさん食べる献立で好評でした。



一般 手作り味噌に挑戦 2/17・19 2 12 28 10,000 52,900 62,900 有 2,300 5,000 10,000
毎年恒例の手作り味噌教室。
豆の煮具合を確かめながら講師の手作り味噌を試食し
仕込みを体験します。来年の開催のリクエストが多く出ました。

小学生
キッズ・キッチン
～カフェのようなロコモコ風ランチ
～

2/22 1 15 11 13,243 3,500 16,743 有 500 8,000 8,000
小学生のためのお料理教室。
材料を切るところから、片付けまでを体験します。
野菜の残りをスープにするなど、無駄なく工夫して食べました。

一般 手ぶらでOK!ギター体験講座 2/25～4/1 6 6 38 43,550 17,500 61,050 有 3,000 6,000 36,000
はじめてギターを体験する方のための講座
ギターの準備のため少人数での開催ですが、大人気です。

一般 親子で楽しくリトミック♪ 2/27 1 20組 23 5,000 4,500 9,500 有 500 5,000 5,000
雨天となり、参加者は減りましたが、親子で楽しくリズムに
乗って
楽しむことができました。来月も曜日を変えて実施します。

一般 井戸端交流コンサート 3/16 1 80名 84 0 0 0 有 500 0 0
野毛地区センターの自主事業からサークル化した「のげとも
童唱会」による交流コンサートを共催で開催しました。

親子 ベビーマッサージでスキンシップ 3/18 1 10組 21 7,000 5,000 12,000 有 500 5,000 5,000
赤ちゃんに優しいオイルを使ってマッサージしながら、スキン
シップを深めます。母親同士の交流も深めました。

一般 親子で楽しくリトミック♪ 3/24 1 20組 39 5,000 9,500 14,500 有 500 5,000 5,000
天候にも恵まれ、たくさんの親子の参加がありました。
同じ世代の親子同士の交流も深まりました。

一般
アロマクラフト
～サシェを作りましょう～

3/26 1 12 5 7,000 2,000 9,000 有 500 5,000 5,000

好きなオイルでサシェを作りました。
玄関等において半年ほど楽しめると参加者に喜ばれまし
た。

500,000 727,700 1,227,700 81,800 0 386,500

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。



施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　

年月日 内　　　　容 対　応　結　果

1 H25.11.22 料理室内用サンダル（青色）と料理室外用
サンダル（茶色）、どちらを料理室内で履い
てよいかわからない。わかりやすく表記して
欲しい。

これまで下駄箱に、茶色サンダル収納部分
には「料理室外用サンダル」と書いてあった
ため、「室外用（トイレなど）」の表記に変
更。また、青色サンダルには「サンダル」で
はなく、「料理室用サンダル」とした。

2

3

4

5

苦情対応状況報告



施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　

実施時期 内　　　　容 効　　　　果

1 H25年5月
以降

受付に「貸出用うちわ」を設置した。 経費節減に繋がる。

2 通年 蛍光灯の間引き点灯を実施 経費節減に繋がる。

3 通年 冷暖房温度を夏季は28度、冬季は20度に
管理。

経費節減に繋がる。

4

5

6

7

8

9

10

サービス向上及び経費節減努力事項報告



数量 年月日 数量 年月日

1 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀ PLUS U4-232h 210,000 1 H17.3.31 1 H25.7.25 0

2 座卓 二月堂９０ 19,000 5 H20.1.22 1 H25.7.25 4

3 シュレッダー
フェローズPS77Ｃ
Ｓ

19,740 1 H21.9.1 1 H25.7.25 0

4 業務用掃除機
ジョンソンディバー
シー㈱ジェイス
マートn

42,697 1 H22.5.14 1 H25.7.25 0

5 印刷機 エディシスHQ41 414,750 1 H18.2.22 1 H26.3.5 0

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

平成25年度備品一覧

購　　入 廃　　棄
増　減

施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　

No 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）



No 修繕年月日 修　　繕　　箇　　所 金　額（円） 業　　者　　名

1 H25.4.22 ピアノ修繕 16,800 鈴木ピアノサービス

2 H25.10.29 冷却塔消音版交換 189,000 エルゴテック

3 H25.11.11 給湯器修繕 32,130 日本イトミック

4 H25.12.24 多目的トイレ照明スイッチ交換修繕 2,100 久米電機

5 H25.12.25 料理室水漏れ修繕 9,450 三ツ矢設備

6 H26.3.3 料理室水栓スパウト取替修繕 22,050 三ツ矢設備

7 H26.3.6 女子トイレ詰り直し修繕 29,400 三ツ矢設備

8

9

10

11

施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　

平成25年度修繕一覧



No 委託期間 委　　託　　内　　容 金　額（円） 業　　者　　名

1
25.4.1～
26.3.31

定期清掃 376,723 （株）ビー・エム・ヨコハマ

2
25.4.1～
26.3.31

自動ドア保守点検 33,579 （株）神奈川ナブコ

3
25.4.1～
26.3.31

空調設備保守点検 787,500 エルゴテック(株)

施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　

平成25年度委託内容一覧



実施内容 金　　額 備　　考

1 半紙裏打ち紙 1,417

2 木べら×６ 1,920

3 フライパン鍋蓋他 5,341

4 ゴトク×３セット 18,270

5 新聞代４月分 3,100

6 野毛ギャラリー団体名マグネット×１ 3,675

7 矢はず棒×1 1,700

8 新聞代5月分 3,100

9 スポットライト×３（取付込） 21,420

10 AEDパッド（大人用×２） 11,340

11 AEDパッド（小児用×１） 17,955

12 新聞代6月分 3,100

13 フードプロセッサー 2,640

14 新聞代7月分 3,100

15 集会室スリッパ×50 18,545

16 丸椅子10脚 38,590

17 新聞代8月分 3,100

18 丸椅子10脚 38,590

19 新聞代9月分 3,100

20 ハロウィン用品 420

21 ハロウィンお菓子 3,486

22 ハロウィンお菓子 3,582

23 ハロウィン用品 840

24 ハロウィン用品 210

25 ハロウィン用品 210

26 ハロウィン用品 525

27 ハロウィンお菓子 980

28 新聞代10月分 3,100

29 水切りかご 1,680

30 サットエコ119消火剤 4,980

31 カーペット２巻 61,800

施設名　横浜市野毛地区センター

平成25年度ニーズ対応費使途一覧



32 竹尺（50ｃｍ） 420

33 新聞代11月分 3,100

34 ミシンメンテナンス 12,000

35 センターまつり（手ぬぐい×300含む） 367,502

36 お正月飾り 980

37 つるし雛謝金 48,000

38 新聞代12月分 3,100

39 ポットコード×3 2,205

40 新聞代1月分 3,100

41 ミキサー 4,480

42 碁石ケース他 4,725

43 新聞代2月分 3,100

44 カーペット２巻 25,320

45 調理器具（泡だて器）他 4,923

46 包丁他 45,484

47 新聞代３月分 3,100

48 ご飯茶碗他 20,574

49 受付用えんぴつ補助軸他 2,849

50 受付用ボールペン 510

51 入口案内ホワイトボード 71,712

52 印刷機 420,000

合　　　計 1,329,000


